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KOMITÉSAG 
 
Administrativ forlængelse af godkendelsesperioden for aktivstof-
ferne: 1-naphthylacetamid m.v. 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljøministe-
riets notat vedrørende udkast til Kommissionens gennemførelsesforord-
ning  om ændring af gennemførelsesforordning 540/2011 for så vidt 
angår administrativ forlængelse af godkendelsesperioden for aktivstof-
ferne: 1-naphthylacetamid, 1-naphthyleddikesyre, 2-Phenylphenol, 8-
Hydroxyquinoline, amidosulfuron, bifenox, clofentezin, dicamba, dife-
noconazol, diflufenican, dimethachlor, esfenvalerat, etofenprox, fenox-
aprop-P, fenpropidin, fenpyrazamin, fluazifop-P, lenacil, napropamid, 
nicosulfuron, paraffinolie (CAS 64742-46-7, CAS 72623-86-0, CAS 
8042-47-5, CAS 97862-82-3), penconazol, picloram, spiroxamin, svovl, 
tetraconazol, tri-allat og triflusulfuron-methyl. 
 
Forslaget forventes sat til afstemning i den stående komité for planter, 
dyr, fødevarer og foder den 12. og 13. oktober 2023. 
 
Samlet set påvirker forslaget miljøbeskyttelsesniveauet i Danmark neu-
tralt, idet det ikke ændrer på, hvilke midler med de pågældende aktivstof-
fer, der på nuværende tidspunkt er godkendt i Danmark.  
 
Regeringen agter at støtte Kommissionens forslag, idet man: 

-  lægger afgørende vægt på, at godkendelsesperioden for clofente-
zin og triflusulfuron-methyl ikke forlænges, da der for disse stof-
fer allerede nu foreligger en EFSA konklusion i forbindelse med 
EU revurderingen, der viser en uacceptabel risiko for mennesker 
og miljø.  

- yderligere lægges der vægt på, at Kommissionen skal opfylde sin 
forpligtelse om indenfor 6 måneder efter publikation af den Eu-
ropæiske Fødevaresikkerhedsautoritets (EFSA) konklusioner at 
fremsætte forslag om godkendelse eller ikke godkendelse af de 
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pågældende aktivstoffer. Desuden lægges der vægt på, at Kom-
missionen skal sikre, at forslagene kommer til afstemning så snart 
som muligt, efter at Kommissionens vurderingsrapporter forelig-
ger, særligt hvis EFSA har identificeret en risiko for sundhed eller 
miljø. 
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